COMUNE DI LENOLA-LT-

DETERMINAZIONE DELRESPONSABILE AREA TECNICO URBANISTICA
n. 285 del 23.12.2020

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO LAVORI PER LA INSTALLAZIONE DI PALI
PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE A LED A BASSO CONSUMO ENERGETICO. ART. 1 COMMA 29
LEGGE N. 160 DEL 27.12.2019. IMPEGNO SPESA PER RUP E IMPREVISTI

CUP D35B20000060001 - CIG Z542F39EBB.

Visto di compatibilitd finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.1. 78-
2009 convertito con legge 109/2009;

il Resp.le UTC/ Urb.ca
f.to ing. Pietro D’Orazio
Data, 23.12.2020

Visto di regolarita Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
; il responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
f.to  dott.ssa Assunta Rosato

Data, 23.12.2020

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, ¢ pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune e vi restera per 15 giorni consecutivi.
Reg 35S del

£ U LRy 20 I'addetto alla pubblicazione
f.to Immacolata Fasolo

il Segretario Comunale
fto Dott.ssa Maria Pia Fiore

Data,

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

5-_21‘1;Resp.le Servizi UTC-Urb.ca

Data, 23.12.2020 EAS




IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

nella persona dell'ing. Pietro D’Orazio, come da Decreto Sindacale n. 01 del 31.01.2020 del Comune di Campodimele
* con il gquale veniva conferito I'incarico di Respensabile dell’Area Tecnica dell’Ufficio UUI {Ufficio Unico Intercomunale
Campodimele, Lenota, Sperlonga),

PREMESSO che

'Amministrazione comunale ha programmato ed awiato una serie di interventi di
riqualificazione,attraverso il miglioramento deli’arredo urbano, il recupero e la valorizzazione delle aree
nonché interventi di efficienza energetica;

f'art. 1 comma 29 Legge n. 160 del 27.12.2019 recita Per ciascuno degli anni dal 2020 af 2024, sono
assegnati ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, contributi per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di: a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, ol risparmio energetico degli edifici di proprietd pubblica
e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'instailazione di impianti per ia produzione di energia da
fonti rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilita
sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la méSsa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per Fabbattimento delle barriere architettoniche;

I'art. 1 comma 29 Legge n. 160 del 27.12.2019 recita / contributi di cui of comma 29 sono attribuiti ai
comuni, sufla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018, entro il 31 gennaio 2020,
con decreto del Ministero dell’interno, come di seguito indicato: a) ai comuni con popolazione inferiore o
uguale o 5.000 abitanti e assegnato un contributo pari ad euro 50.000;

I'art. 30 c. 1 del D.L. 34 del 30.04.2019 Contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile recita 1. Con decreto del Ministero delio sviluppo economico, da emanarsi
entro venti giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sono assegnati, sulla base dei
criteri di cui af comma 2, contributi in favore dei Comuni, nel limite massime di 500 milioni di euro per
f'anno 2019 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC), di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27
dicembre 2013, n. 147, per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 117/2020 del 10.11.2020 & stato approvato il progetto definitivo /
esecutivo de quo che prevede importo dei lavori pari a € 37.735,38 oltre oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso per € 1.537,35 oltre i.v.a. al 10%:;

con determinazione n. 208 del 13.11.2020 si & proceduto all'affidamento dei lavori di INSTALLAZIONE DI PALI PER
LA PUBBLICA LLUMINAZIONE A LED A BASSO CONSUMO ENERGETICO in conformitd al progette approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 117/2020 per un corrispettivo.‘ di€di€ 38.329,35 oltre iva al 10% pari a totale
42.162,29, alla ditta "Quinto Zaccaria” con sede in Lenola (LT) alla via Valle Bernardo n. 29 c.f. QNTZCR65T27E527N
e p. iva 01751730597,

con determinazione n. 213 del 23.11.2020 si & proceduto all'affidamento degli incarichi di geologo per il deposito
strutturale dell'intervente de quo al dott. Simone De Simone nato a Roma il 18.08.1981 ¢.f. DSMSMN81M18H2010
con studio professionale a Sperlonga {LT) alla via Flacca km 12 p. iva 02624720591 e iscritto all'Albc Regionale
Lazio n. 1905 per un corrispettivo omnicomprensivo pari a € 500,00 e l'incarico di collaudatore statico per il
deposito strutturale dell'intervento de quo alling. Nicola Nappa nate a Capua (CE) il 28.06.1985 cf.
NPPNCLB5H28B714F, iscritto all'ALbo professionale degli Ingegneri di Caserta al n. 3986 e residente a Sant'Antimo
{NA)} alla via Pitagora n. 9 per un corrispettivo omnicomprensive pari a £ 1.000,00 ;

Visto la rimodulazione del quadro economico riepilogativo approvato con determinazione n. 2013/20 nel

seguente:
A, IMPORTO LAVORI
Al, Importo laveri al netto del ribasso di cui € 1.537,15 oneri siciurezza non soggettl a ribasso € 38,329,35
B SOMME A DISPOSIZIONE BELLAMMINISTRAZIONE
B.1 iva sui lavori €3.832,94
B.2 spese tacniche di progettazione, D.1. e Coordinamento Sicurezza £5.165,93
B.3 spese tecniche genloga € 500,00
B.4 spese tecniche collaudatore statico £1.000,00
B.5 incentivo R.W.P. (2% importo lordo lavori) € 785,45
B.6 imprevisti € 386,33
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 11.670,65
TOTALE IMPORTO (A+B}) € 50,000,00

VIsTI

il D.Lgs.nr. 50/2016 e ss.mm.ii.;




e la L n. 136/2010 e ss.mm.il., recante if Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia e visto, in particolare, Vart. 3, recante disposizioni in materia di tracciability dei flussi
finanziari;

» il Regiv Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923 recante Disposizioni sull’amministrazione dal patrimonio e sulla
contabilita dello Stato;

e il D.L. 'n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. n, 114/2014, in particolare I'art. 23-ter, comma 3, e
ss.mm.i., ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e
lavori di valore inferiore a €. 40,000,00;

e il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sugli EE.LL.; .

¢ [l'aggiornamento del piano Lriennale di prevenzione della corruzione e Piano della Trasparenza;

¢ il regolamento comunale di contability;

s i Regolamento comunale per F'organizzazione degli uffici e dej servizi vigente;

» o Statuto dell’Ente; i

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi ed in conformita della Legge 267/00; °
DETERMINA

e DIAPPROVARE la narrativa che precede la quale, espressamente richiamata, qui & da intendersi integralmente
riportata per farne parte integrante e sostanziale;
e Dl impegnare:
v la somma di € 785,45 a favore del RUP come incentivo del 2% importo lordo del lavori;
V' la somma di € 386,33 per imprevisti in corso dei lavori affidati con determinazione 208/2020;

e Diimputare la somma di € 1.171,78 sul capitolo in uscita 672;
' o DI DARE ATTO, altresi, che la presente determinazione & soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 23 del D.lgs. nr.

33/2013 “Decreto Trasparenza” e dell’art. 1, comma 32 della L. n. 190/2012.

Si attesta la conformita del presente atto ai principi defl'ex art. 1 della L. nr. 241/1990.




